
1 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“ASCOLI CENTRO - D'AZEGLIO” 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2 - Tel. 0736 258416 - C.F. 92053550445 

Sito Web: www.ascolicentro.edu.it C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g@istruzione.it 

E-mail Pec:  apic83000g@pec.istruzione.it 
Ascoli Piceno, data e protocollo sono indicati nella segnatura 

 
➢ ALBO ISTITUTO 

➢ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE 

➢ DSGA 

OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI INCARICHI INDIVIDUALI PERSONALE 

INTERNO/ ESTERNO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023 - 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

Titolo: “SCUOLA AL CENTRO 360” 

CUP: G34D24002190007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-8 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Prot. 59369, 19/04/2024; 

CONSIDERATA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 7355 del 24/10/2024; 

VISTO il Decreto di avvio della prima procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto “DECRETO DI AVVIO DI PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PERSONALE ESPERTO E TUTOR 

DEL PROGETTO “SCUOLA AL CENTRO 360” relativo alle azioni n.32774-“Consapevolezza ed espressione 

culturale” (arte, creatività, mestieri- conoscere la promozione dell'esperienza artistica); n.32787-“Competenza 

personale, sociale e capacità di imparare a imparare” (fare scuola ad ognuno e ad ognuna - scuola primaria); n.32797-

“Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare” (supporto secondaria)” 

VISTO il Decreto di avvio della seconda procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto “DECRETO DI AVVIO DI PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PERSONALE ESPERTO E TUTOR 

DEL PROGETTO “SCUOLA AL CENTRO 360” relativo alle azioni n.32774 - “Consapevolezza ed espressione 

culturale” (arte, creatività, mestieri- conoscere la promozione dell'esperienza artistica); n.32759- “Consapevolezza ed 

espressione culturale” (artisti e artigiani nella scuola creativa); n.32742- “Educazione motoria” (Scoprire talenti e 

passioni nel gioco e nella natura) n.25129- “Educazione motoria” (Crescere nello sport e nella natura)”. 

VISTI gli Avvisi pubblici di selezione, prot. n. 8112 del 16/11//2024 e prot. 0007 del 03/01/2025; 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 

VISTO il Decreto di affidamento degli incarichi prot. n. 8786 del 03/12/2024, relativo al primo avviso di selezione e 

prot. n.383 del 16/01/2025 relativo al secondo avviso di selezione; 

VISTA la rinuncia ai moduli n.32742- “Educazione motoria” (Scoprire talenti e passioni nel gioco e nella natura) 

n.25129- “Educazione motoria” (Crescere nello sport e nella natura)” prot. n. 47687 del 28/03/2025 acquisita dal MIM 

con prot. n. 47687 del 28/03/2025, per un importo totale della rinuncia di € 18.180,00; 
VISTI i corsi calendarizzati e svolti sulla piattaforma Coesione Italia 21-27; 

ACCERTATA la regolare conclusione dei corsi con le relative certificazioni delle ore di presenza e il rilascio degli 

attestati finali agli alunni; 

RILEVATO che tutti gli obiettivi sono stati raggiunti; 

A
P

IC
83000G

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005485 - 27/06/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:apic83000g@istruzione.it
mailto:%20apic83000g@pec.istruzione.it


2 

 

 

ACQUISITI agli atti i timesheet degli esperti, tutor e componenti del team incaricati; 

DETERMINA 

La liquidazione dei compensi relativi ai percorsi degli Interventi 32774-“Consapevolezza ed espressione culturale” (arte, 

creatività, mestieri- conoscere la promozione dell'esperienza artistica), n.32787-“Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare” (fare scuola ad ognuno e ad ognuna - scuola primaria), n.32797-“Competenza 

personale, sociale e capacità di imparare a imparare” (supporto secondaria), n.32759- “Consapevolezza ed espressione 

culturale” (artisti e artigiani nella scuola creativa), Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023 - 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus come da tabella sotto riportata: 

“SCUOLA AL CENTRO 360” CUP G34D24002190007 

 Azione 32774 (tot. 59h):  
  

 
COGNOME 

 

 
NOME 

 

 
MODULO 

ORE 
SVOLTE 
ESPERTO 

COMPENSO 
TOT ESPERTO 
L.S. 

ORE 
SVOLTE 
TUTOR 

COMPENSO 
TOT TUTOR 
L.S. 

 

COMPENSO 
TOT. L.S. 

1 SCARPETTI ROBERTA 32774 Drammatizzazione 18 1.260,00 € 0 0,00 € 1.260,00 € 

2 MINDOLI CINZIA 32774 Drammatizzazione 0 0,00 € 18 540,00 € 540,00 € 

3 BRUTTI CLAUDIA 32774 Cineforum 12 840,00 € 0 0,00 € 840,00 € 

4 ANGELINI FRANCESCO 32774 Cineforum 0 0,00 € 6 180,00 € 180,00 € 

5 GAGLIARDI ANNA CHIARA 32774 Cineforum 0 0,00 € 6 180,00 € 180,00 € 

6 SCARPETTI ROBERTA 32774 Miniguide 10 700,00 € 5 150,00 € 850,00 € 

7 CARRADORI VALENTINA 32774 Miniguide 9 630,00 € 5 150,00 € 780,00 € 

8 CRESCENZI ANGELA ROSA 32774 Miniguide 10 700,00 € 0 0,00 € 700,00 € 

9 CASTELLI LAURA 32774 Miniguide 0 0 19 570,00 € 570,00 € 

Azione 32797 (tot. 30h): 

  

 
COGNOME 

 

 
NOME 

 

 
MODULO 

ORE 
SVOLTE 
ESPERTO 

COMPENSO 
TOT ESPERTO 
L.S. 

ORE 
SVOLTE 
TUTOR 

COMPENSO 
TOT TUTOR 
L.S. 

 

COMPENSO 
TOT. L.S. 

1 MARI DILETTA GIOIA 32797 competenze di base 30 2.100,00 € 0 0,00 € 2.100,00 € 

2 ANTONUCCI VERONICA 32797 competenze di base 0 0,00 € 30 900,00 € 900,00 € 

Azione 32787 (tot. 30h): 

  

 

 
COGNOME 

 

 

 
NOME 

 

 

 
MODULO 

 

ORE 
SVOLTE 
ESPERTO 

 

COMPENSO 
TOT ESPERTO 
L.S. 

 

ORE 
SVOLTE 
TUTOR 

 

COMPENSO 
TOT TUTOR 
L.S. 

 

 

COMPENSO 
TOT. L.S. 

1 CICCONI LOLITA 32787 competenze di base 30 2.100,00 € 0 0,00 € 2.100,00 € 

2 AGOSTINI ELISABETTA 32788 competenze di base 0 0,00 € 30 900,00 € 900,00 € 

Azione 32759 (tot. 29h): 

  

 

 
COGNOME 

 

 

 
NOME 

 

 

 
MODULO 

 

ORE 
SVOLTE 
ESPERTO 

 

COMPENSO 
TOT ESPERTO 
L.S. 

 

ORE 
SVOLTE 
TUTOR 

 

COMPENSO 
TOT TUTOR 
L.S. 

 

 

COMPENSO 
TOT. L.S. 

1 VIOLA VICTORIA 32759 musica 29 2.030,00 € 0 0,00 € 2.030,00 € 

2 FRANCESCHINI GIORDANO 32759 musica 0 0,00 € 29      870,00 € 870,00 € 
Costo unitario esperto € 70,00 

Costo unitario tutor € 30,00 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valentina Bellini 

(firma digitale) 

A
P

IC
83000G

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005485 - 27/06/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2025-11-19T07:50:33+0000
	VALENTINA BELLINI




